
091 s 

f;s.A.  GR 

  

Región Pacífico 

 

Acuerdo 045 
(Noviembre 9 de 2016 

ACUERDO No. O 5 
09/11//2016 

POR MEDIO DEL CUAL SE ADOPTAN DECISIONES R LACIONADAS CON PROYECTOS DE 
INVERSIÓN FINANCIADOS O COFINANCIADOS CON RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE 

REGALÍAS — SGR Y SE TOMAN OTRAS DECISIONES. 

OCAD Región Pací ico 

CONSIDERAND 

CONSIDERANDO GENERAL: 

Que el Acto Legislativo 05 de 2011, creó el Sistema General 
de la Constitución Política, Sistema cuya organización y fun 
2012. 

e Regalías y modificó los artículos 360 y 361 
ionamiento fue regulado por la Ley 1530 de 

  

CONSIDERANDOS PARTICULARES: 

(i) VIABILIZACIÓN, PRIORIZACIÓN, APROBACION DE PROYECTOS DE INVERSIÓN 
FINANCIADOS CON RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS, DESIGNACIÓN 
DE LA ENTIDAD PÚBLICA EJECUTORA DEL PROYECTO Y DE LA INSTANCIA ENCARGADA 
DE ADELANTAR LA INTERVENTORÍA. 

Que de conformidad con el artículo 6 de la Ley 1530 de 201', los Órganos Colegiados de Administración y 
Decisión son los responsables de definir los proyectos de i versión sometidos a su consideración que se 
financiarán con recursos del Sistema General de Regalías así como de viabilizar, aprobar y priorizar la 
conveniencia y oportunidad de financiarlos y de definir su ej cutor que será de naturaleza pública. 

Que el Artículo 2.2.4.1.1.5.1 De la Subsección 5 del Título del Decreto 1082 de 2015, establece que los 
proyectos de inversión previamente registrados en los ancos de Programas y Proyectos según lo 
dispuesto por los artículos 2,2.411.2.1 y 2.2.4.1.1.2.2 del p esente decreto, serán priorizados y aprobados 
por los órganos colegiados de administración y decisión en I marco de sus respectivas competencias 

Que según el artículo 28 de la Ley 1530 de 2012, correspon e a los Órganos Colegiados de Administración 
y Decisión designar los ejecutores de los proyectos de i versión y decidir la instancia que adelante la 
contratación de la interventoría en los términos del artícu o 83 de la Ley 1474 de 2011, atendiendo la 
importancia, naturaleza o cuantía del proyecto de inversión. 

Página 1 de 



Región Pacífico 

De la Subsección 5 del Título 4 del Decreto 
dos, aprobados y designados sus ejecutores 
Decisión. 

ZSGR 

sl';AGR 

Acuerdo 045 
(Noviembre 9 de 201 

Que de acuerdo con el parágrafo del Artículo 2.2.4.1.1.5.3. 
1082 de 2015, los proyectos de inversión podrán ser viabiliz 
en una sola sesión del Órgano Colegiado de Administración y 

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 28 de 1 
2.2.4.2.1.4 del Decreto 1082 de 2015, las entidades d 
Administración y Decisión OCAD como ejecutores de proye 
de la recolección, custodia y reporte al Sistema de Monitore 
de la información del proyecto desde su aprobación hasta s 
formulado que será trasladado desde la misma Secretaria 
ejecución de los recursos asignados al proyecto de inver 
información veraz, oportuna e idónea para realizar el monit 
recursos del SGR en las condiciones, instrumentos y h 
Departamento Nacional de Planeación y demás normas que 

Ley 1530 de 2012 y Parágrafo 2 del artículo 
signadas por los Órganos Colegiados de 
tos aprobados por este, serán responsables 
, Seguimiento, Control y Evaluación SMSCE 
cierre, así como del expediente del proyecto 
écnica a este. Deben garantizar la correcta 

ión, así como el suministro y registro de la 
reo, seguimiento, control y evaluación de los 
rramientas definidos para tal efecto por el 
s modifiquen, adicionen o sustituyan 

(ii) AJUSTES ACUERDO 020 y 037 COMISIÓN RECTORA SGR. 

Que los representantes legales de los Departamentos de 
Técnica solicitudes de ajustes de algunos proyectos de inve 
SGR por parte del OCAD Región Pacífico, siguiendo lo es 
Acuerdo 037 de 2016 expedidos por la Comisión Rectora del 

Que las decisiones que se adoptan en el presente Acuerdo 
rigen por lo previsto en el Acuerdo 020 o 037 expedidos po 
fechas de radicación ante la Secretaria Técnica de las solicit 
establecidos en cada uno de los respectivos Acuerdos. 

hoco y Nariño, radicaron ante esta Secretaría 
sión para la respectiva aprobación de ajustes 
ablecido en el Acuerdo 020 de 2013 o por el 
Sistema General de Regalías. 

n relación con dichas solicitudes de ajuste, se 
la Comisión Rectora, teniendo en cuenta las 
des y el previo cumplimiento de los requisitos 

Acuerdos de ajustes o aquel que lo modifique, adicione o sustituya, mediante el cual se define el 
procedimiento para realizar ajustes a los proyectos de in ersión financiados con recursos del Sistema 
General de Regalías. 

(iii) VIGENCIAS FUTURAS DE EJECUCIÓN 

Que el parágrafo del artículo 94 de la Ley 1530 indica que 
la provisión de bienes y servicios con afectación del Pres 
posteriores bianualidades, deberán contar con la autoriza 
proceso de selección de contratistas. 

a asunción compromisos en las que se prevea 
puesto del Sistema General de Regalías de 

ión de vigencias futuras para dar apertura al 

2.11. Las autorizaciones de vigencias futuras 
provisión de bienes y servicios en diversos 

stas dispongan de apropiación suficiente con 

Que según lo establecido en el inciso 3 Artículo 2.2.4.1.2 
para la asunción de compromisos en los que se prevea 1 
periodos bienales por parte de las entidades ejecutoras, y 

Página 2 de 2 



  

SGR 1.4@ 

G R 

  

Región Pacífico 

 

Acuerdo 045 
(Noviembre 9 de 201 

cargo al presupuesto del respectivo bienio del Sistema Gener I de Regalías, serán proferidas por el órgano 
colegiado de administración y decisión a quien corresponda a•robar el respectivo proyecto. 

 

 

(iv) CIERRE DE PROYECTOS 

Que el artículo 2.2.4.2.6.1. Del Decreto 1082 de 20151, e 
ejecutoras de proyectos de inversión financiados con recurs 
realizar su cierre dentro de los seis (6) meses siguientes a I 
administrativo correspondiente y reportarlo en el mes si 
administración y decisión (OCAD) y al Sistema de Mon 
(SMSCE)" 

ablece que: "Corresponde a las entidades 
•s del Sistema General de Regalías (SGR) 

finalización de los mismos, expedir el acto 
uiente al respectivo órgano colegiado de 
toreo, Seguimiento, Control y Evaluación 

Que el numeral 25 del artículo 3 del Acuerdo 036 de 20 
Secretarías Técnicas de los OCAD se encuentra la de pr 
inversión comunicados por las entidades ejecutoras. 

Que la Dirección de Vigilancia de las Regalías (DVR) del D 
expidió la Circular No. 23 — 4, del 4 de diciembre de 2015, e 
ciclo de los proyectos de inversión financiados con recurso-
por los representantes legales de las entidades públicas que 

6 establece que entre las funciones de las 
sentar al OCAD los cierres de proyectos de 

-partamento Nacional de Planeación (DNP) 
la cual dio orientaciones del SMSCE, en el 

del SGR, que deben ser tenidos en cuenta 
os ejecutan. 

CONSIDERANDOS FI ALES: 

Que mediante citación enviada mediante documento escrito través de correo electrónico con fecha 21 de 
Octubre de 2016, la Secretaría Técnica del OCAD Región Pacífico, convocó a sesión presencial a los 
miembros del OCAD con el objeto de viabilizar, priorizar y a•robar proyectos de inversión financiados con 
recursos del Sistema General de Regalías, Aprobar ajustes siguiendo lo establecido en el Acuerdo 020 y 
037 Expedidos por la Comisión Rectora del SGR. 

Que el artículo 15 del Acuerdo 036 de 2016, expedido por 
Regalías, establece que las decisiones del OCAD se establ 
por el Presidente y Secretario Técnico y expedido dentro 
acta correspondiente. Este se realizará de conformidad 
Rectora del SGR a través del SU IFP — SGR. 

e 

. 

la Comisión Rectora del Sistema General de 
cerán mediante Acuerdo, el cual será suscrito 
e los dos días siguientes a la suscripción del 
on los formatos dispuestos por la Comisión 

cuerdo, se encuentran soportadas en el Acta 
sesión presencial realizada el 2 de Noviembre 
~CAD Región Pacífico, respectivamente. 

Que las decisiones que se adoptan a través del presente 
No.038 del 09 de Noviembre de 2016, correspondiente a la 
de 2016 suscrita por el Presidente y Secretario Técnico del 

Página 3 de 2 



ZSGR 

:1 

Acuerdo 045 
(Noviembre 9 de 201 

ACUERDA: 

TITULO I 

VIABILIZACIÓN, PRIORIZACIÓN, APROBACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN FINANCIADOS 
CON RECURSOS DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS, DESIGNACIÓN DE ENTIDAD PÚBLICA 
EJECUTORA Y DE LA INSTANCIA ENCARGADA DE ADELANTAR LA INTERVENTORÍA. 

PROYECTOS DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ 

ARTICULO 1. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el sigui nte proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría, tal como se 
detalla a continuación: 

Código Bpin , Nombre Pro esto Sector Fase Valor Total 

2016000030022 

IMPLEMENTACI N DE UNIDADES PRODUCTIV 
PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA SEGURIDA 
ALIMENTARIA EN LOS MUNICIPIOS DE CARME 
DEL DARIÉN, RIOSUCIO, UNGUIA, Y ACANDI, 
CHOCÓ, OCCIDENTE. 

. • 
# 

AC 38 -
Agricultura y 
Desarrollo Rural  

FACTIBILIDAD-
FASE 3 

Cronograma 
MGA 

2016 

$6.999.441.400,00 

Valor 
$2.803.012.800,00 

Fuentes Tipo de recurso 	 
Fondo de desarrollo regional Departamentos - CHOCO 

Departamentos - CHOCO Fondo de desarrollo regional 2017 $4.038.928.600,00 
Valor Aprobado por el Ocad $6.841.941.400,00 

1 Cofinanclación 

Otras Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA 	 Valor 
Privadas - Consejo Comunitario 
Comunidades Negras del Rio 
Curbarado Propios 2016 	 $13.765.500,00 
Privadas - Consejo Comunitario 
Comunidades Negras del Rio 
Curbarado 

. 

Propios 2017 $33.484.500,00 

	 $13.765.500,00 

$33.484.500,00 

$9.177.000,00 

$22.323.000,00 

$9.177.000 00 

$22.323.000,00 

Privadas - Consejo Comunitario 
de Comunidades Negras de 
Pedeguita y Mancilla Propios  

Propios 

2016 

2017 

Privadas - Consejo Comunitario 
de Comunidades Negras de 
Pedeguita y Mancilla 
Privadas - Consejo Comunitario 
Mayor del Bajo Atrato Propios 2016 
Privadas - Consejo Comunitario 
Mayor del Bajo Atrato Propios 2017  

2016 

2017 

Privadas - Consejos 
Comunitario de Comunidades 
Negras de las Cuencas de las 
Cuencas de los dos Acandi Sec 	 Propios 

Propios 

Privadas - Consejos 
Comunitario de Comunidades 
Negras de las Cuencas de las 
Cuencas de los dos Acandí Sec 

Página 4 de 



II $4.038.928.6 ,00  

Valor Agro ado 

Vig. 
Presupuestal 

Tipo de recurso 	SGR  
Fondo de 
compensación 
regional 	2016 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROB A POR EL OCAD 

Fuentes Aprobadas 

Departamentos - CHOCO 
Entidad pública designada 
ejecutora del  proyecto 
Instancia pública designada 
para la contratación de 
interventoría  
Acuerdo de requisitos con 
que se aprobó  

DEPARTAMENTO DE CHOCÓ 

$3.746.347. 00 

NIT. 891.680.01 -3 

I 

Valor 

N/A 

Vig. Futura 
Aprobada 

$0,00 	2017-2018 

$ 3.746.347.400,00 

Vr Aprobado 
Vig. Futura ( ) 

Bienio en el que se 
recibe el bien o 
	servicio(2):  

DEPARTAMENTO DE CHOCÓ 	NIT. 891.680.01  '-3 	Valor 	$0  

Acuerdo 17 e 2013 Pontaje SEP 48.5  

JGR 141 

Región Pacífico 

Acuerdo 045 
(Noviembre 9 de 201 

@GR 
SástanIno ew.emaa.negoOos 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBAD POR EL OCAD 

Tipo de 

	

Fuentes Aprobadas 	recurso  
Fondo de 
desarrollo 

	

Departamentos - CHOCO 	regional  
Fondo de 
desarrollo 

	

Departamentos - CHOCO 
	

re Tonal 
	

2016 
Entidad pública designada 
ejecutora del proyecto  
Instancia pública designada 
para la contratación de 
interventoría 
Acuerdo de requisitos con 
que se aprobó  

Vig. 
Presupuestal 

SGR 

2016 

Bienio en el que se 
Vig. Futura 	Vr Aprobado 	recibe el bien o 
Aprobada 	Vig. Futura (1)   servicio(2): 

$2.803.012.8 I I 

Valor Aproba o 

00 

Valor 	$ 237.269.200 

Valor 

N/A 

N/A $0,00  

$0,00 

$ 6.762.172.200 

2017-2018 

2017-2018 

Acuerdo 038 d- 2016 Pontaje SEP 66.2 

DEPARTAMENTO DE CHOCÓ NIT. 891.680.010 

DEPARTAMENTO DE CHOCÓ NIT. 891.680.010-3 

ARTICULO 2. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el sigui nte proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría, tal como se 
detalla a continuación: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2015000030037 

DOTACIÓN DE CINCO (5) CENTRO DE SALUD EN LOS 
MUNICIPIO DE ATRATO, CÉRTEGUI, RIO IRO, MEDIO BAUDO Y 
UNIÓN PANAMERICANA EN EL DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ, 
OCCIDENTE 

Salud - Dotación, 
adquisición o 
reposición de equipos 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $3.746.347.400,00 

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Departamentos -
CHOCO Fondo de compensación regional 2016 $3.746.347.400,00 

Valor Aprobado 
por el Ocad $3.74 .347.400 

PROYECTOS DEPARTAMENTO DE NARIÑO 

Página 5 de 20 



5,1141.4 
1GR .....9„.., 

Acuerdo 045 
(Noviembre 9 de 201€)  

ARTICULO 3. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la 
detalla a continuación: 

("CAE 
Región Pacific 

proyecto de inversión; designar la entidad 
contratación de la interventoría, tal como se 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2016000030017 

FORTALECIMIENTO DE LA PERMANENCIA ESCOLAR DE NIÑOS 
NIÑAS, ADOLESCENTES Y JÓVENES A TRAVES DEL SUMINISTRO DEL 
COMPLEMENTO ALIMENTARIO, EN EL DEPARTAMENTO NARIÑ D. 

AC 38 — 
Educación 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $7.727.719.961,00 

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Departamentos -
NARIÑO Fondo de desarrollo regional 2016 $7.727.719.961,00 

Valor Aprobado 
por el Ocad $7.727.719.961,00 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBAD POR EL OCAD 

Fuentes Aprobadas 
Tipo de 
recurso 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Vig. Futura 
Aprobada 

Vr Aprobado 
Vig. Futura (1) 

Bienio en el que se 
recibe el bien o 

servicio(2): 

Departamentos - NARIÑO 

Fondo de 
desarrollo 
regional 2016 $7.727.719.96' 00 N/A $0,00 

Entidad pública designada 
ejecutora del proyecto DEPARTAMENTO DE NARIÑO NIT. 800.103.923-8 Valor $7.727.719.961,00 
Instancia pública designada 
para la contratación de 
interventoria DEPARTAMENTO DE NARIÑO NIT. 800.103.923-8 Valor Ejercida por el Departamento 
Acuerdo de requisitos con 
que se aprobó Acuerdo 038 de 2016 	Puntaje SEP 59.5 

PROYECTOS DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA 

ARTICULO 4. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría, tal como se 
detalla a continuación: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2015000030065 

APLICACIÓN DE UN MODELO DE GESTION INNOVADOR PARA EL 
MANTENIMIENTO DE LAS VIAS RURALES DEL DEPARTAMENTO DEL 
VALLE DEL CAUCA Transporte 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $13.931.000.000,00 

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Departamentos -
VALLE Fondo de desarrollo regional 2016 $4.643.666.667,00 
Departamentos -
VALLE Fondo de desarrollo regional 2017 $9.287.333.333,00 
Valor Aprobado por 

el Ocad $13.931.000.000,00 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes Aprobadas 
Tipo de 
recurso 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Vig. Futura 
Aprobada 

Vr Aprobado 
Vig. Futura (1) 

Bienio en el que se 
recibe el bien o 

servicio(2): 

Departamentos - VALLE 

Fondo de 
desarrollo 
regional 2016 $4.643.666.667,00 N/A $0,00 2017-2018 

Página 6 de 2 



Fondo de 
desarrollo 
regional 2016 $9.287.333.333 00 N/A $0,00 
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA NIT: 
890.399.029-5 Valor 

DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA NIT: 
890.399.029-5 Valor 

Acuerdo 017 de 2016 Puntaje SEP 46.5 

Departamentos - VALLE 
Entidad pública designada 
ejecutora del proyecto 
Instancia pública designada 
para la contratación de 
interventoría 
Acuerdo de requisitos con 
que se aprobó  

2017-2018 

$ 13.650.675.714 

$ 280.324.286 

Vig. Futura 
Aprobada 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBA  )A POR EL OCAD 
Vig.  

Tipo de 
	

Presupuestal 
recurso 
	

SGR 	Valor Aprobado 
Fondo de 
desarrollo 

NA 

	

regional 	2016 	$2.889.343.48,33 
Fondo de 
desarrollo 

	

2%ional 	2016 	$2.750.977.6:7  67 
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD DEL VALLE NIT: 800187151-
9 

CORPOVALLE NIT: 800182554-0 Valor 

Fuentes Aprobadas  

Departamentos - VALLE 

Departamentos - VALLE  
Entidad pública designada 
ejecutora del proyecto  
Instancia pública designada 
para la contratación de 
interventoría  
Acuerdo de requisitos con 
que se aprobó  Acuerdo 017 de 2013 	Puntaje SEP 45.9 

$0,00 

$0,00 NA 

5.423.366.600 Valor 

$ 216.954.466 

Vr Aprobado 
Vig. Futura (1) 

Bienio en el que se 
recibe el bien o 

serylcio(2): 

2017-2018 

2017-2018 

SGR 

Región Pacífico 

Acuerdo 045 
(Noviembre 9 de 2016) 

ZSGR 
'estereo ■,..e-e,u. de en).:. 

ARTICULO 5. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría, tal como se 
detalla a continuación: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2016000030002 

FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA EN LOS 
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DE LOS MUNICIF IOS NO 
CERTIFICADOS DEL VALLE DEL CAUCA MEDIANTE METODOLO 3IAS Y 
ESTRATEGIAS PARA EL DESARROLLO DE COMPETENCIAS BASICAS Educación 

FACTIBILIDAD - 
FASE 3 $5.640.321.066,00 

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Departamentos -
VALLE Fondo de desarrollo regional 2016 

2017 

$2.889.343.428,33 

$2.750.977.637,67 
Departamentos -
VALLE Fondo de desarrollo regional 
Valor Aprobado 

por el Ocad $5.640.321.066,00 

ARTICULO 6. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el sigu ente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría, tal como se 
detalla a continuación: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2016000030004 

IMPLEMENTACIÓN DE UNA SOLUCIÓN TECNOLÓGICA PARA SOPORTAR 
LA DISPONIBILIDAD, CONTINGENCIA Y RESPALDO DE LA INFORMACIÓN 
EN LA GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA TIC 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $4.978.907.500,00 

Página 7 de 20 



SGR ;Ce 

Región Pacífico 

ZSGR 
SIshemo Genero' ck Res»,  

Acuerdo 045 
(Noviembre 9 de 2016) 

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Departamentos -
VALLE Fondo de desarrollo regional 2016 $249.065.569,00 
Departamentos -
VALLE Fondo de desarrollo regional 2017 $4.729.841.931,00 

Valor Aprobado 
por el Ocad $4.978.907.500,00 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes Aprobadas 
Tipo de 
recurso 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Vig. Futura 
Aprobada 

Vr Aprobado 
Vig. Futura (1) 

Bienio en el que se 
recibe el bien o 

servicio(2): 

Departamentos - VALLE 

Fondo de 
desarrollo 
regional 2016 $249.065.569,00 NA $0,00 

2017-2018 

Departamentos - VALLE 

Fondo de 
desarrollo 
regional 2016 $4.729.841.93',00 NA $0,00 

2017-2018 

Entidad pública designada 
ejecutora del proyecto 

EMPRESA DE RECURSOS TECNOLÓGICOS S.A. E.S P. 
NIT 800135729-2 Valor 

$ 4.771.453.018 

Instancia pública designada 
para la contratación de 
interventoría 

DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA NIT: 
890.399.029-5 Valor $ 207.454.480 

Acuerdo de requisitos con 
que se aprobó Acuerdo 017 DE 2013 	Puntaje SEP 41.5 

ARTICULO 7. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el siguiente proyecto de inversión; designar la entidad 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la contratación de la interventoría, tal como se 
detalla a continuación: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2016000030005 

MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL Y 
TECNOLÓGICA, ETAPA I, DE LA GOBERNACION DEL VALLE DEL 
CAUCA TIC 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $10.500.000.000,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 
Departamentos -
VALLE Fondo de desarrollo regional 2016 $1.806.957.905,00 
Departamentos -
VALLE Fondo de desarrollo regional 2017 $8.693.042.095,00 
Valor Aprobado por 

el Ocad $10.500.000.000,00 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes Aprobadas 
Tipo de 
recurso 

VIg. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprotedo 
Vig. Futura 
Aprobada 

7 	Bienio en el que se 
Vr Aprobado 	recibe el bien o 

Vig. Futura (1) 	servicio(2): , 

Departamentos-VALLE 

Fondo de 
desarrollo 
regional 2016 $1.806.957.905,00 NA $0,00 2017-2018 

Departamentos - VALLE 

Fondo de 
desarrollo 
regional 2016 $8.693.042.095,00 NA $0,00 2017-2018 

Entidad pública designada 
ejecutora del proyecto 

EMPRESA DE RECURSOS TECNOLÓGICOS S.A. E S.P. 
NIT 800135729-2 Valor $10.051.282.051 

Instancia pública designada 
para la contratación de 
interventoría 

DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA NIT: 
890.399.029-5 Valor $448.717.949 

Acuerdo de requisitos con Acuerdo 017 DE 2013 Puntaje SEP 44.5 

Página 8 de 20 



1GR 
Dl . Repahos 

Acuerdo 045 

(Noviembre 9 de 201 

CAE 
Región Pacific 

) 

1 que se aprobó 1 

ARTICULO 8. VIABILIZAR, PRIORIZAR, APROBAR el sigui 
pública ejecutora y la instancia encargada de adelantar la 
detalla a continuación: 

nte proyecto de inversión; designar la entidad 
contratación de la interventoría, tal como se 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2016000030007 
FORMACIÓN EN INGLES "GO VALLE BILINGUAL CITIES" PAL MIRA, 
BUGA, BUENAVENTURA, CARTAGO, TULUA Educación 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $5.000.000.000,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 
Departamentos-
VALLE Fondo de desarrollo regional 2016 $35.000.000,00 
Departamentos -
VALLE Fondo de desarrollo regional 2017 $3.892.906.654,00 
Departamentos -

_VALLE Fondo de desarrollo regional 2018 $1.072.093.346,00 
Valor Aprobado por el 

Ocad 	$5.000.000.000 00 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBADA POR EL OCAD 

Fuentes Aprobadas 
Tipo de 
recurso 

Vlg. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Vig. Futura 
Aprobada 

Vr Aprobado 
Vig. Futura (1) 1 

Bienio en el que se 
recibe el bien o 

servicio(2): 

Departamentos - VALLE . 

Fondo de 
desarrollo 
regional 2016 $35.000.000,0) NA $0,00 2017-2018 

Departamentos-VALLE 

Fondo de 
desarrollo 
regional 2016 $3.892.906.654,00 NA $0,00 2017-2018 

Departamentos-VALLE 

Fondo de 
desarrollo 
regional 2016 $1.072.093.343,00 NA $0,00 2017-2018 

Entidad pública designada 
ejecutora del proyecto 

DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA NIT: 
890.399.029-5 Valor $ 4.758.287.379 

Instancia pública designada 
para la contratación de 
interventoría CORPOVALLE NIT: 800182554-0 Valor $ 241.712.621 
Acuerdo de requisitos con 
que se aprobó Acuerdo 017 DE 2013 	Pur taje SEP 43 recalificado parametrización 

ARTÍCULO 9. Las entidades designadas en los artículos a teriores como Entidades Públicas Ejecutoras 
de los proyectos aprobados, serán responsables de la r colección, custodia y reporte al Sistema de 
Monitoreo, Seguimiento, Control y Evaluación - SMSCE dE la información veraz, oportuna e idónea del 
proyecto, desde la aprobación hasta su cierre, así como dE I expediente del proyecto formulado que será 
trasladado por la respectiva Secretaría Técnica a éste. 

ARTÍCULO 10. Los proyectos de inversión deben ser ejecutados de conformidad con el régimen 
contractual aplicable a la entidad pública designada con eje utora, el régimen presupuestal señalado por el 
Sistema General de Regalías y con sujeción a los término de su aprobación. Lo anterior en virtud de la 
responsabilidad señalada en el artículo 17 de la Ley 1606 d 2012. 

Página 9 de 20 



Región Pacífico 

SGR 

jSGR 
5-5te.,g Genfool 4r11119cOlos 

Acuerdo 045 
(Noviembre 9 de 20161 

ARTICULO 11. Es responsabilidad de la entidad pública de ignada ejecutora, solicitar los certificados de 
cumplimiento de requisitos previos al inicio de la etapa ontractual/previos al acto administrativo de 
apertura de proceso de selección ante la Secretaria Técnica del Órgano Colegiado de Administración y 
Decisión, de conformidad con lo establecido en el Acuerdo 01 de 2013 y/o Acuerdo 038 de 2016. 

ARTICULO 12. De conformidad con lo señalado en el artículo 2.2.4.1.1.6.1 del Decreto 1082 de 2015, 
aclarado con Circular 0057 de 2013 proferida por la Secretaría Técnica de la Comisión Rectora, los 
ejecutores cuentan con un término de seis (6) meses prorrogables por un término igual, contados a partir 
de la fecha de comunicación del presente Acuerdo, para cumplir los requisitos previos al inicio de la etapa 
contractual o previos al acto administrativo de apertura de proceso de selección de los proyectos de 
inversión aprobados. Vencido este término sin que se hubiesen completado dichos requisitos, se podrá 
solicitar la liberación de recursos para aprobar otros proyecto 

TITULO III 

APROBACIÓN DE AJUSTES DE PROYECTOS SIGUIENDI LO ESTABLECIDO EN EL ACUERDO 037 
DE LA COMISIÓN RECTORA DEL SISTEMA GENERAL D: REGALIAS 

DEPARTAMENTO DEL NARIÑO 

ARTICULO 1. Aprobar ajuste presentado con acuerdo 0 7 al proyecto de inversión que se detalla a 
continuación, que consiste en Incremento en el valor total d I proyecto, incrementando en el valor total del 
proyecto en $ 1.752.053.334. FCR 2015-2016 

Código Bpin 

2013000030104 

Fuentes 

Departamentos - NARIÑO 

Departamentos - NARIÑO 

Departamentos - NARIÑO 

Otras Fuentes  

Nombre Proyecto 	 Sector 
MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VIAL 
RURAL DE LOS MUNICIPIOS DE TANGUA Y PASTO, 	Transporte - Vial Red 
NARIÑO, OCCIDENTE 	 Terciaria 

Tipo de recurso 
Fondo de compensación 
regional 
Fondo de compensación 
regional 
Fondo de compensación 
regional  

Cronograma MGA 

Fase 

FACTIBILIDAD - 
FASE_ 3 	$13.967.664.041,00 

Vig. 
Presupuestal 

SGR 
	

Valor Aprobado 

o 

o 

o 

Valor 

Cronograma MGA 

2013  

2014  

2016 
CofinanclacIón 

Tipo de recurso 

Valor  

$1.587.444.994,00 

$8.995.521.631,00 

$1.752.053.334,00 

Valor Total 

Municipios - PASTO 
Municipios - PASTO 
Municipios - PASTO 
Municipios - PASTO 
Municipios - PASTO 
Municipios - TANGUA 
Entidad pública designada 

ejecutora del proyecto 

Propios 
Propios 
Propios 
	

2014 
Propios 
Propios 
Propos 
MUNICIPIO DE SAN JUAN DE PASTO NIT: 891.280.010-0 

$173.080.356,00 
$291.063.623,00 
$89.456.128,00  
$980.115.041,00 
$93.928.934,00  
$5.000.000,00 

2013 
2013 

2014 
2015 
2013 

Página 10 de 



S R 

R 
}Mor., Ge,wol Pe9abas 

  

Acuerdo 045 

(Noviembre 9 de 201 
Instancia pública 
designada para la 
contratación de 
	

MUNICIPIO DE SAN JUAN DE PASTO NIT: 891.280.000 
interventoría 

Fuentes Aprobadas 	Tipo de recurso 
Fondo de 
compensación 

Departamentos - NARIÑO 	regional 	2013 
Fondo de 
compensación 

Departamentos  - NARIÑOgional 	2014  
Fondo de 
compensación 

Departamentos - NARIÑO 	regional 	2016 	$1.752.053. 
Entidad pública designada 	MUNICIPIO DE SAN JUAN DE PASTO NIT: 891,280.00 
ejecutora del proyecto 
	

Valor 

$0,00 

$0,00 

$0,00 

Bienio en el que se 
recibe el bien o 

servicio(2): 

$ 13.141.806.926 

VIGENCIA PRESUPUESTAL APROBACIA POR EL OCAD  
Vig. 

Presupuestal 	 Vig. Futura 	Vr Aprobado 
SGR 	 Aprobada 	Vig. Futura (1) 

$ 825.857.115 Valor Total 

$ 664.594.077 FCR 60% 

MUNICIPIO DE SAN JUAN DE PASTO NIT: 891.280.000-0 
Valor $ 161.263.038 Recursos Propios  

rdo 17 de 2013 

TITULO IV 

APROBACIÓN DE AUTORIZACION PARA RECIBIR EL BIEN O SERVICIO EN EL BIENIO 2017-2018 
DE PROYECTOS QUE SE ENCUENTRAN EN EJECUCIÓN DE LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCÓ, 

NARIÑO Y VALLE DEL CAUCA. 

DEPARTAMENTO DE CHOCÓ: 

ARTÍCULO 1: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio 
en el Bienio 2017-2018: 

Código BpIn Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2016000030022 

IMPLEMENTACIÓN DE UNIDADES PRODUCTIVAS 
PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA SEGURIDAD 
ALIMENTARIA EN LOS MUNICIPIOS DE CARMEN DEL 
DARIÉN, RIOSUCIO, UNGUIA, Y ACANDI, CHOCÓ, 
OCCIDENTE. 

AC 38 -
Agricultura y 
Desarrollo Rural 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $6.999.441.400,00 

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Departamentos — CHOCO Fondo de desarrollo regional 2016 $2.803.012.800,00 
Departamentos — CHOCO Fondo de desarrollo regional 2017 $4.038.928.600,00 

Valor Aprobado por el Ocad $6.841.941.400,00 
Cofinanciación 

Otras Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Privadas - Consejo Comunitario 
Comunidades Negras del Rio Propios 2016 $13.765.500,00 

Instancia pública designada 
para la contratación de 
interventoría 
Acuerdo de requisitos con 
que se aprobó  Ac 

Página 11 de 



1AGR 

Región Pacífico 

Acuerdo 045 

(Noviembre 9 de 201 

Nombre Proyecto  
IMPLEMENTACIÓN DE UNIDADES PRODUCTIVAS PARA EL FORTA_ECIMIENTO DE LA SEGURIDAD 
ALIMENTARIA EN LOS MUNICIPIOS DE CARMEN DEL DARIÉN, RIOSUCIO, UNGUÍA, Y ACANDI, CHOCÓ, 
OCCIDENTE. 

Bienio En El Que Se 
Recibe El Bien O 

Servicio 

2017-2018 

Código Bpin 

2016000030022 

ZSGR 

Curbarado 
Privadas - Consejo Comunitario 
Comunidades Negras del Rio 
Curbarado Propios 2017 $33.484.500,00 
Privadas - Consejo Comunitario 
de Comunidades Negras de 
Pedeguita y Mancilla Propios 2016 $13.765.500,00 
Privadas - Consejo Comunitario 
de Comunidades Negras de 
Pedeguita y Mancilla Propios 2017 $33.484.500,00 
Privadas - Consejo Comunitario 
Mayor del Bajo Atrato Propios 2016 $9.177.000,00 
Privadas - Consejo Comunitario 
Mayor del Bajo Atrato Propios 2017 $22.323.000,00 
Privadas - Consejos Comunitario 
de Comunidades Negras de las 
Cuencas de las Cuencas de los 
dos Acandi Sec Propios 2016 $9.177.000,00 
Privadas - Consejos Comunitario 
de Comunidades Negras de las 
Cuencas de las Cuencas de los 
dos Acandí Sec Propios 2017 $22.323.000,00 

ARTÍCULO 2: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio 
en el Bienio 2017-2018: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2015000030037 

DOTACIÓN DE CINCO (5) CENTRO DE SALUD EN LOS 
MUNICIPIO DE ATRATO, CÉRTEGUI, RIO IRO, MEDIO BAUDÓ Y 
UNIÓN PANAMERICANA EN EL DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ, 
OCCIDENTE 

Salud - Dotación, 
adquisición o 
reposición de equipos 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $3.746.347.400,00 

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Departamentos —
CHOCO Fondo de compensación regional 2016 $3.746.347.400,00 

Valor Aprobado 
_ 	por el Ocad $3743.347.400 

Código Bpin Nombre Proyecto 
Bienio En El Que Se 

Recibe El Bien O Servicio 

2015000030037 
DOTACIÓN DE CINCO (5) CENTRO DE SALUD EN LOS MUNICIPIO DE ATRATO, CÉRTEGUI, RIO IRO, 
MEDIO BAUDÓ Y UNIÓN PANAMERICANA EN EL DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ, OCCIDENTE. 2017-2018 

DEPARTAMENTO DE NARIÑO: 

ARTÍCULO 3: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio 
en el Bienio 2017-2018: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 
2014000030050 RESTAURACIÓN ECOLÓGICA Y CONSERVACIÓN DE Medio Ambiente y Riesgo FACTIBILIDAD - $310.000.000,00 

Página 12 de 20 



Cronograma MGA 

Página 13 de 

Sector  
Salud - Dotación, 
adquisición o reposición de 

ui,os 

Valor 

Fase  

FACTIBILIDAD -
FASE 3 

Vig. 
Presupuestal 

Valor Total 

$335.025.000,00 

Valor Aprobado Fuentes 

Código Bpin 

2014000030069 

Nombre Proyecto 
DOTACIÓN DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA 
LAS IPS INDIGENAS DEL PUEBLO DE LOS 
PASTOS 

Tipo de recurso 

GR A  

SGR 
(,«»Rol Oe Pepalles 

Acuerdo 045 
(Noviembre 9 de 2016) 

ÁREAS ESTRATEGICAS EN ZONAS DE RECARGA 
HÍDRICA EN EL TERRITORIO MAYO, DEPARTAMENTO 
DE NARIÑO 

- Conservación y uso de la 
	

FASE 3 
biodiversidad 

Cronograma MGA Valor 
$74.207.585,27  
$235.792.414,73 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
0 

Fuentes 
Departamentos - NARIÑO 
Departamentos - NARIÑO 

Entidad pública 
designada ejecutora del 

proyecto  
Instancia pública 
designada para la 
contratación de 

interventoría 

Tipo de recurso 
Fondo de desarrollo regional 
	

2014 
Fondo de desarrollo regional 

DEPARTAMENTO DE NARIÑO 

DEPARTAMENTO DE NARIÑO 

2015 o 

Código Bpin 

2014000030050  

Nombre Proyecto  
RESTAURACIÓN ECOLÓGICA Y CONSERVACIÓN DE AREAS ESTRATEGICAS EN ZONAS DE 
RECARGA HÍDRICA EN EL TERRITORIO MAYO,  DEPARTAMENTO DE NARIÑO 

Bienio En El Que Se Recibe 
El Bien O Servicio 

2017-2018 

ARTÍCULO 4: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio 
en el Bienio 2017-2018: 

Código Bpin 
	

Nombre Proyecto 	 
CONSTRUCCIÓN DE LAS VIAS Y ESPACIO PÚBLICO EN 
EL ENTORNO AL INTERCAMBIADOR VIAL AGUSTÍN 
AGUALONGO MUNICIPIO DE PASTO - NARIÑO - 

2013000030195 
	

OCCIDENTE 

Fuentes 	 Tipo de recurso 	Cronograma MGA 
Departamentos - NARIÑO 	Fondo de compensación regional 	2014  
Departamentos - NARIÑO 	Fondo de compensación regional 	2015  

Entidad pública 
designada ejecutora del 

proyecto 	MUNICIPIO DE PASTO 

Sector 

Transporte - Red 
urbana 

Valor  
$512.820.378,00  
$2.905.982.147,00 

Fase 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 

Vig. 
Presupuestal 

SGR 

Valor Total 

$3.418.802.525,00 

Valor Aprobado 
O 

Instancia pública 
designada para la 
contratación de 

interventoría MUNICIPIO DE PASTO 

Código Bpin Nombre Proyecto 
Bienio En El Que Se Recibe 

El Bien O Servicio 

2013000030195 
CONSTRUCCIÓN DE LAS VIAS Y ESPACIO PÚBLICO EN EL ENTORNO 
AGUSTÍN AGUALONGO MUNICIPIO DE PASTO - NARIÑO — OCCIDENTE 

AL INTERCAMBIADOR VIAL 
2017-2018 

ARTÍCULO 5: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio 
en el Bienio 2017-2018: 



JSGR 
• de arsrotho. 

  

Q-SGR 

 

   

Región Pacífico 

 

 

Acuerdo 045 

(Noviembre 9 de 201 

   

     

SGR 

Departamentos - NARIÑO 
Fondo de desarrollo 
regional 2015 $262.500.000,00 O 

Cofinanciación 
Otras Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Privadas - IPS lndigenas 
beneficiarias del proyecto Propios 2)16 $13.125.000,00 
Privadas - IPS Indigenas 
beneficiarias del proyecto Propios 2317 $13.782.000,00 
Privadas - IPS Indigenas 
beneficiarias del proyecto Propios 2318 $14.469.000,00 
Privadas - IPS Indigenas 
beneficiarias del proyecto Propios 2019 

3020 

$15.195.000,00 

$15.954.000,00 
Privadas - IPS lndigenas 
beneficiarlas del proyecto Propios 

Entidad pública designada 
ejecutora del proyecto 

Instancia pública designada 
para la contratación de 

interventorla 

DEPARTAMENTO DE NARIÑO 

DEPARTAMENTO DE NARIÑO 

Código Bpin Nombre Proyecto 
Bienio En El Que Se Recibe El Bien O 

Servicio 

2014000030069 
DOTACIÓN DE EQUIPOS BIOMEDICOS PARA LAS IPS INDIGENAS DEL PUEBLO DE 
LOS PASTOS 2017-2018 

DEPARTAMENTO DEL VALLE 

ARTÍCULO 6: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio 
en el Bienio 2017-2018: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase Valor Total 

2015000030065 

APLICACIÓN DE UN MODELO DE GESTION INNOVADOR PARA EL 
MANTENIMIENTO DE LAS VIAS RURALES DEL DEPARTAMENTO DEL 
VALLE DEL CAUCA Transporte 

FACTIBILIDAD -
FASE 3  

Cronograma 
MGA 

$13.931.000.000,00  

Valor Fuentes Tipo de recurso 
Departamentos -
VALLE Fondo de desarrollo regional 2016 $4.643.666.667,00 

$9.287.333.333,00 
Departamentos -
VALLE Fondo de desarrollo regional 2017 
Valor Aprobado por 

el Ocad $13.931.000.000,00 

Código Bpin Nombre Proyecto 
Bienio En El Que Se Recibe El 

Bien O Servicio 

2015000030065 
APLICACIÓN DE UN MODELO DE GESTION INNOVADOR PARA EL 
RURALES DEL DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA 

MANTENIMIENTO DE LAS VIAS 
2017-2018 

Página 14 de 20 



e ión relacionado para recibir el bien o servicio 

*■:-;-AGR 

Región Pacífico 

Acuerdo 045 
(Noviembre 9 de 201 

ARTÍCULO 7: Autorizar al proyecto de inversión a continua 
en el Bienio 2017-2018: 

jSGR 
• .,.."..,.rolde Regollos 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector Fase 	Valor Total 

2016000030007 
FORMACIÓN EN INGLES "GO VALLE BILINGUAL CITIES" PALMIRA, 
BUGA, BUENAVENTURA, CARTAGO, TULUA Educación 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $5.000.000.000,00 

Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 
Departamentos —
VALLE Fondo de desarrollo regional 2016 $35.000.000,00 
Departamentos —
VALLE Fondo de desarrollo regional 2017 $3.892.906.654,00 
Departamentos —
VALLE 
Valor Aprobado por el 

Ocad 

Fondo de desarrollo regional 

$5.000.000.000,00 

2018 $1.072 093 346,00 

_J 

Código Bpin Nombre Proyecto 
Bienio En El Que Se Recibe El Bien O 

Servicio 

2016000030007 
FORMACIÓN EN INGLES "GO VALLE BILINGUAL CITIES" PALMIRA, 
BUENAVENTURA, CARTAGO, TULUA 

BUGA, 
2017-2018 

ARTÍCULO 8: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio 
en el Bienio 2017-2018: 

Código Bpin Nombre Proyecto Sector 	Fase Valor Total 

2016000030002 

FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA EN LOS 
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DE LOS MUNICIPIOS NO 
CERTIFICADOS DEL VALLE DEL CAUCA MEDIANTE METODOLOGIAS Y 
ESTRATEGIAS PARA EL DESARROLLO DE COMPETENCIAS BASICAS Educación 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 $5.640.321.066,00 

Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Departamentos - 
VALLE Fondo de desarrollo rae ional 2016 $2.889.343.42133 

$2.750.977.637,67 
Departamentos -
VALLE Fondo de desarrollo regional 2017 
Valor Aprobado 

por el Ocad $5.640.321.066,00 

Código Bpin Nombre Proyecto 

Bienio En El Que Se 
Recibe El Bien O 

Servicio 

2016000030002 

FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES 
DE LOS MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS DEL VALLE DEL CAUCA MEDIANTE METODOLOGIAS Y 
ESTRATEGIAS PARA EL DESARROLLO DE COMPETENCIAS BASICAS 2017-2018 

ARTÍCULO 9: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio 
en el Bienio 2017-2018: 

Código Bpin 

2016000030004 

Nombre Proyecto 
IMPLEMENTACIÓN DE UNA SOLUCIÓN TECNOLÓGICA PARA SOPORTAR 
LA DISPONIBILIDAD, CONTINGENCIA Y RESPALDO DE LA INFORMACIÓN 
EN LA GOBERNACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 

Sector 

TIC 

Fase 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 

Valor Total 

$4.978.907.500 00 

Fuentes 
Cronograma 

Tipo de recurso 	 MGA Valor 
Página 15 de o 



Sector Código Bpin Nombre Provecto Fase Valor Total 
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL Y 
TECNOLÓGICA, ETAPA I, DE LA GOBERNACION DEL VALLE DEL FACTIBILIDAD - 

2016000030005 CAUCA TIC FASE 3 $10.500.000.000,00 
Fuentes Tipo de recurso Cronograma MGA Valor 

Departamentos - 
VALLE Fondo de desarrollo regional 2016 $1.806.957.905,00 
Departamentos - 
VALLE Fondo de desarrollo regional 2017 $8.693.042.095,00 
Valor Aprobado por 

el Ocad 
	

$10.500.000.000,00 

Código Bpin 
	

Nombre Proyecto 
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL Y TECNOLÓGICA, ETAPA I, DE LA 

2016000030005 GOBERNACION DEL VALLE DEL CAUCA 

Bienio En El Que Se Recibe El 
Bien O Servicio 

2017-2018 

■„'SGR 

  

41SG R Fel 

 

   

Región Pacífica 

 

 

Acuerdo 045 
(Noviembre 9 de 201 

   

     

Departamentos -
VALLE Fondo de desarrollo regional 2016 $249.065.569,00 

$4.729.841.931,00 
Departamentos -
VALLE Fondo de desarrollo regional 2017 

Valor Aprobado 
por el Ocad $4.978.907.500,00 

Bienio En El Que Se 
Código Bpin 

	

	
Nombre Proyecto 

	
Recibe El Bien O Servicio 

IMPLEMENTACIÓN DE UNA SOLUCIÓN TECNOLÓGICA PARA SOPORTAR LA DISPONIBILIDAD, 
2016000030004 CONTINGENCIA Y RESPALDO DE LA INFORMACIÓN EN LA GOBER <ACIÓN DEL VALLE DEL CAUCA 	2017-2018  

ARTÍCULO 10: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio 
en el Bienio 2017-2018: 

ARTÍCULO 11: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir el bien o servicio 
en el Bienio 2017-2018: 

Código Bpin 

2015000030034 

Nombre Provecto 
ACTUALTrAdóN, MODERNIZACI N Y PUESTA EN 
MARCHA DEL PROCESO DE GESTIÓN DOCUMENTAL 
EN EL VALLE DEL CAUCA. 

Sector 

Otro Proyectos 

Fase 

FACTIBILIDAD -
FASE 3 

Valor Total 

$6.000.000.000,00 

Fuentes 
Departamentos - VALLE 

Tipo de recurso 
Fondo de desarrollo regional 

Cronograma MGA 
2016 

Valor 
$6.000.000.000,00 

Vig. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 

Entidad pública designada 
ejecutora del proyecto 

Instancia pública designada 
para la contratación de 

interventoria 

IMPRENTA DEPARTAMENTAL IMPRETIC'S 

DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA 

Bienio En El Que Se Recibe El 
Bien O Servicio Código Bpin  

2015000030034 

	Nombre Proyecto  
ACTUALIZACIÓVATIODERNIZACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DEL PROCESO DE GESTIÓN 
DOCUMENTAL EN EL VALLE DEL CAUCA. 2017-2018 

Página 16 de 20 



GR 

Acuerdo 045 
(Noviembre 9 de 2016) 

ARTÍCULO 12: Autorizar al proyecto de inversión a continuación relacionado para recibir 
en el Bienio 2017-2018: 

Región 

el bien 

CAE 
Pacific •  

o servicio 

Código Bpin 1 	 Nombre Proyecto Sector 	I— 	Fase Valor Total 

2015000030051 

IMPLEMENTACIÓN DE BUENAS PRÁCTICAS PRODUCTIVAS 
ACUÍCOLAS EN EL CULTIVO DE LAS ESPECIES TILAPIA ROJA 
OREOCHROMIS SP Y TRUCHA ARCO IRIS ONCORHYNCHU 3 
MYKISS EN EL DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA, 
COLOMBIA Agropecuario 

FACTIBILIDAD-
FASE 3 $4.389.347.160,00 

Fuentes Tino de recurso Cronograma MGa Valor 

VIg. 
Presupuestal 

SGR Valor Aprobado 
Departamentos –
VALLE Fondo de compensación regional 2015 $2.371.721.820,00 O 
Departamentos –
VALLE Fondo de compensación regional 2016 $1.040.138.580,00 

Cofinanclación 

Otras Fuentes Tipo de recurso 
Cronograma 

MGA Valor 
Municipios – 
ANDALUCIA Propios 2015 $10.200.000,00 
Municipios – 
ANDALUCIA Propios 2016 $10.200.000,00 
Municipios - BUGA Propios 2015 $10.200.000,00 
Municipios - BUGA Propios 2016 $10.200.000,00 
Municipios - CALIMA Propios 2015 $10.200.000,00 
Municipios - CALIMA Propios 2016 $10.200.000,00 
Municipios – 
CANDELARIA Propios 2015  $10.200.000,00 

$10.200.000,00 
Municipios – 
CANDELARIA Propios 2016 
Municipios - FLORIDA Propios 2015 	 $10.200.000,00 
Municipios - FLORIDA Propios 2016 $10.200.000,00 
Municipios - GINEBRA Propios 2015 $10.200.000,00 
Municipios - GINEBRA Propios 2016 $10.200.000,00 
Municipios - JAMUNDI Propios 2015 $10.200.000,00 
Municipios - JAMUNDI Propios 2016 $10.200.000,00 
Municipios - PALMIRA Propios 

Propios 
Propios 

2015 $10.200.000,00 
Municipios - PALMIRA 2016 $10.200.000,00 
Municipios - SEVILLA 2015 $10.200.000,00 
Municipios - SEVILLA Propios 2016 $10.200.000,00 
Privadas - Pequeños 
Productores Piscícolas Propios 2015 $397.706.760,00 
Privadas - Pequeños 
Productores Piscícolas Propios 

DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA 

2016 $396.180.000,00 
Entidad pública 

designada ejecutora 
del proyecto 

Instancia pública 
designada para 
contratación 

interventoría 

la 
de 

DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA  

Bienio En El Que Se — 
Recibe El Bien O 

Servicio Código Bpin Nombre Proyecto 

2015000030051 

IMPLEMENTACIÓN DE BUENAS PRÁCTICAS PRODUCTIVAS ACU COLAS EN EL CULTIVO DE LAS 
ESPECIES TILAPIA ROJA OREOCHROMIS SP Y TRUCHA ARCO IRIS ONCORHYNCHUS MYKISS EN EL 
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA, COLOMBIA 2017-2018 

Página 17 de 20 



05' G R 

QSGR 

Región Pacífico 

Acuerdo 045 
(Noviembre 9 de 201 

TITULO V 

CIERRE DE PROYECTOS 

DEPARTAMENTO DEL CAUCA 

ARTÍCULO 1 preséntense al OCAD Región Pacífico les cierres a cuatro proyectos de inversión 
comunicados por el Departamento del Cauca en calidad de -ntidad ejecutora: 

NOMBRE DEL PROYECTO 
VALOR DEL 

PROYECTO 

VALOR 

APROBADO SGR 

VALOR SALDO 

DEVOLUC 

DE 

¿IN 

EJECUTOR 

DESIGNADO 

ENTIDAD QUE 
 

CONTRATO 

INTERVENTORIA 

N' RESOLUCION DE CIERRE 

Estudios De Pre-Factibilidad de 

Infraestructura Logística Espiciali zada-ll E- 

En La Sub-región Norte del departamento del 

Cauca 

690.595.900 690.595.900 1.:95.347 

Departa mento 

del Cauca. NIT 

891580016-8 

Departamento del 

Cauca. NIT 

891580016-8 

Resolución 04082-06- 

2016 de cierre de 

proyecto Jun/ 28/2016 

Atención de (5) cinco sitios críticos 25cc21 

la via Pescador - Si beri a, caldono pr 0+444, 

prl + 262, prl + 693, pr4+500 de la red VI 

secundaria, departamento del Cauca. 

699.704.131 699.704.131 11.; 91.919 

Departa mento 

del Cauca. NIT 

891580016-8 

Departamento del 

Cauca. NIT 

891580016-8 

Resolución 01303-03- 

2016 de cierre de 

proyecto Mar/07/2016 

NOMBRE DEL PROYECTO 
VALOR DEL 

PROYECTO 

VALOR 

APROBADO SGR 

VALOR SALDO 

DEVOLUCIÓN 

DE EJECUTOR 

DESIGNADO 

ENTIDAD QUE 
 

CONTRATO 

INTERVENTORIA 

N' RESOLUCION DE CIERRE 

Construcción de pavimento entre prl +260 y 

pr2 + 041 de la vía 31cc02 Corinto- Padilla - 

Puerto Tejada 
1.064.040.878 1.034.329.220 17.538 

Departa mento 

del Cauca. NIT 

891580016-8 

Departamento del 

Cauca. NIT 

891580016-8 

Resolución 01302-03- 

2016 cierre de proyecto 

Mar/07/2016 
Construcción pavimento de la vía 25cc16 la 

venta-la capilla-la primavera, entre el pr 

0+000 al pr 0+700, municipio cajibío, cauta, 

occidente 

1.296.034.058 1.283.544.536 2.883 

Departamento 

del Cauca. NIT 

891580016-8 

Departamento del 

Cauca. NIT 

891580016-8 

Resolución 01477-03- 

2016 cierre de proyecto 

Mar 16/2016 

DEPARTAMENTO DE NARIÑO 

ARTÍCULO 1 preséntense al OCAD Región Pacífico el cierr- a un proyecto de inversión comunicado por el 
Departamento de Nariño en calidad de entidad ejecutora: 

Página 18 de 



5,1 .'o C..-wol ge9a..zs 

  

Región Pacífico 

 

Acuerdo 045 
(Noviembre 9 de 201 

NOMBRE DEL PROYECTO 
VALOR TOTAL DEL 

PROYECTO 

VALOR 

APROBADO DEL 

PROYECTO 

VALOR SALDO 

DEVOLUCIÓN 

EJECUTOR 

DESIGNADO 

INSTANCIA QUE 

CONTRATA 

I NTERVENTORÍA 

OBSERVACIONES 

MEJORAMIENTO DE VÍAS DE 
EVACUACIÓN PASO NACIONAL MUNICIPIO 
DE NARIÑO, DEPARTAMENTO DE NARIÑO 

$ 1.300.000.000 $ 600.000.000 $ - 

Resolución 
 

Mayo de 2016. 
 

Municipio 
de Nariño 

Departamento 
de Nariño 

No.069 del 11 de 
 

Cierre de proyecto 

DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA 

ARTÍCULO 1 preséntense al OCAD Región Pacífico los cier es a tres proyectos de inversión comunicados 
por el Departamento del Valle del Cauca en calidad de entid d ejecutora: 

NOMBRE DEL PROYECTO 
VALOR DEL 

PROYECTO 

VALOR 

APROBADO SGR 

VALOR 

DEVOLUCION 

SALDO 

DE 
EJECUTOR 

DESIGNADO 

ENTIDAD QUE 

CONTRATO 

INTERVENTORIA 

N' RESOLUCION 

DE CIERRE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA 

REHABILITACION DE LA VIA TULUA-RIOFRIO- 
DEPARTAMENTO DEPARTAMENTO 

010-61-0505DEL 

TRUJILLO Y RIOFRIO Y LOS CORREGIMIENTOS 
$ 858.197.000 $ 858.197.000 $ 687.532 DEL VALLE NIT DEL VALLE NIT 

14-SEP -2016 

DE SALONICA Y FENICIA, VALLE DEL CAUCA 
890399029-5 890399029-5 

MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE LAS 
SUPERVISION SIN 

DEPARTAMENTO COSTO 
VIAS RURALES PARA REDUCIR EL RIESGO, 

$ 15.145.928.668 $ 14.910.643.268 $ 6 492.312 DEL VALLE NIT DEPARTAMENTO 
010-61-0506 DEL 

PREVENIR Y ATENDER EMERGENCIAS VIALES 14-SEP-2016 

EN EL DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA 
890399029-5 DEL VALLE NIT 

890399029-5 

O 

TITULO VI 

Página 19 de o 



r- ) 

ROY ALEJ • NDRO BARRERAS CO TÉS 
SECRETARIO TÉCNICO 

ÓRGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACI N Y DECISIÓN 
REGIÓN PACIFICO,  

ZSG R /km? 

'COCA 

Acuerdo 045 
(Noviembre 9 de 20161 

DISPOSICIONES FINALES 
ARTICULO 1: Comuníquese el contenido del presente Acuerdo a cada una de las entidades públicas 
designadas ejecutoras y encargadas de adelantar la contratación de la interventoría y a los beneficiarios de 
los recursos. 

ARTICULO 2. El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su e pedición. 

  

COMUNÍQUESE Y CUMPLA • E 

Dado en la ciudad de Santiago de Cali, Valle del Cauca a los nuev (9) días del mes de noviembre de dos 
mil dieciséis (2016). 

JHOANY CARLO. ALBER • PALACIO' MOSQUERA 
PRESIs NTE 

ÓRGANO COLEGI DO DE ADMINISTRACI • N Y DECISIÓN 
REGIÓN PACIFICO 

una otero  - ottstmas  universitdo..--‘ Enlipcd Regional - ST OCAD !acacia Redacto, y Transan:40r Diana Manda NaMaeZ Gy 4./././ ...  

Fecha de la sesión del °CAD: (02/1/2016) 
Fecha del Acta soporte del Presente acuerd: (09/11/2016) y No 938. 

Página 20 de 20 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20

